Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1055 - 12 de Setembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Quarta-feira, 12 de Setembro de 2012 - ANO XIV - N° 1055

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 329/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo efetivo, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Es tado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Processo de nº 2012/0020755, de 10 de setembro de

2012, no qual trata sobre exoneração, a pedido, do servidor abaixo descrito,

RESOLVE:

Art. 1º  -  E xonera r, a pedido, ELISSANDRA DE JESUS SOUZA do exercício do cargo

efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotada na Secretaria de Saúde, deste município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQ UE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 330/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e de ac ordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, ALEX KAROL CARLOS DA ROCHA do exercício do cargo em

comissão de Gerente de Apoio Administrativo, lotado na Secretaria de Saúde, deste município.

Art. 2º - E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 331/2012

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de sua s

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EDVALDO DE JESUS SOUZA  no exercício do cargo em comissão

de Gerente de Apoio Administrativo, lotado na Secretaria de Saúde, deste município.

Art. 2º - E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 332/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, DIEGO ANTÔNIO BRITO SILVA  do exercício do cargo em

comissão de Supervisor de Serviços de Manutenção, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e
Defesa Civil, deste município.

Art. 2º - E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1055 - 12 de Setembro de 20122

2012

Cont. Extratos

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 043/2012

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II c/c art. 13, IV, da Lei n.º 8.666/93  e suas
alterações posteriores;
CONTRATADO INDICADO: MAYRA SOARES VELOSO;
OBJETO: Contratação de um profissional para realiz ação de curso de capacitação profissional para
a Rede de Atendimento do Projeto de Enfrentamento Violência e Exploração Sexual contra
Crianças e Adolescentes, visando à identificação e apoio a crianças e adolescentes vítimas de abuso
e exploração sexual, com  duração de 20(vinte) horas no mês de outubro de 2012, de interesse da
Secretaria de Desenvolvim ento Social e Cidadania – SEDESC;
VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais);
M A IORES INFORMAÇÕES:  P refeitura Municipal de Parnaíba.

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 333/2012

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complem entar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear DIEGO ANTÔNIO BRITO SILVA  no exercício do cargo em

comissão de Gerente Administrativo, lotado na Secretaria de Saúde, deste município.

Art. 2º - Es ta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 334/2012

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais e de acordo com o disposto na Lei Complem entar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º  -  Nomear FRANCIKELY DA CONCEIÇÃO SOUSA FELÍCIA  no exercício

do cargo em comissão de Gerente Administrativo, lotada na Secretaria de Saúde, deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 10 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 001/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA ,  sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 009/2012, tendo como Consumidor
Moisés de Oliveira Lopes, inscrito no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 60017512344, e Fornecedora a
empresa 07 Eventos, Assim sendo NOTIFICA o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Legal
da empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital
e no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa administrativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro de 2012

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaíba

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 002/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA, sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 036/2012, tendo como Consumidor
Flávio de Assunção Ananias , inscrito no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 00057405336, e Fornecedora a
empresa G.C de Amorim (com pra Prem iada Eletroonda) , inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o nº
10.341.885/0001. Assim sendo NOTIFICA o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Legal da
empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital e
no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa administrativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância, o presente Edital será
afixado no átrio des te PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba,  05 de setembro  de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE PROCESSOS DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO DE INE XIGIBILIDADE Nº 041/2012

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II c/c art. 13, IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas
alterações posteriores;
CONTRATADO INDICADO : MAYRA SOARES VELOSO;
OBJETO: Contratação de um profis sional para realização da capacitação necessárial para o Serviço
de Proteção Social à Adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas de liberdade
assistida (LA) e Prestação de Serviços a Comunidade (PSC), com duraçã o de 18(dezoito) horas no
mês de setembro de 2012, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania –
SEDESC;
VALOR: R$ 2.520,00 (dois mil e q uinhentos e vinte reais);
MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Parnaíba.

PROCESSO DE INE XIGIBILIDADE Nº 042/2012

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II c/c art. 13, VI da Lei n.º 8.666/93 , e suas alterações
posteriores;
CONTRATADO INDICADO : CARLOS ANTONIO FURTADO DOS SANTOS ;
OBJETO:  Capacitação aos usuários dos Projetos referenciados nos quatro Centros de Referência –
CRAS (JOÃO XXIII, PIAUÍ, MENDONÇA CLARK e SÃO VICENTE DE PAULA), perfazendo
um total de 60 (sessenta) horas/aula, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania – SEDESC;
VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);
MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Parnaíba.

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1055 - 12 de Setembro de 2012
3

2012

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 003/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA ,  sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 038/2012,  tendo como Consumidora
Maria Dulce Araújo Silva, inscrita no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 23572280320, e Fornecedora a
empresa G.C de Amorim (compra Premiada Eletroonda), inscrito(a) no C PF/CNPJ sob o nº
10.341.885/0001. Assim sendo NOTIFICA  o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Le gal da
empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital e
no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa adminis trativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro  de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 004/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA ,  sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 053/2012, tendo como Consumidor
José Maria Araújo da Silva, inscrito no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 73061018387, e Fornecedora a
empresa G.C de Amorim (compra Premiada Eletroonda), inscrito(a) no C PF/CNPJ sob o nº
10.341.885/0001. Assim sendo NOTIFICA  o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Legal da
empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação  deste edital e
no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa administrativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro  de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 005/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA ,  s ito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
m unicípio de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 065/2012,  tendo como Consumidora
Maria da Assunção Carvalho de Lima, inscrita no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 73119156353, e
Fornecedora a empresa G.C de Amorim (compra Prem iada Eletroonda),  inscrito(a) no
CPF/CNPJ sob o nº 10.341.885/0001. Assim sendo NOTIFICA  o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)
Representante Legal da em presa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de
publicação deste edital e no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às
13:00 horas, apresentar defesa administrativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba,  05 de setembro  de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 006/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA,  s ito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 058/2012, tendo como Consumidor
Antonio Carlos Nascimento dos Santos, inscrito no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 05980541381, e
Fornecedora a empresa Credbens (compra Premiada) , inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o nº
10172396000108. Assim sendo NOTIFICA  o(a) Ilustrís simo(a) Senhor(a)  R epresentante Legal da
empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital e
no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa administrativa, nos autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1055 - 12 de Setembro de 20124

2012

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 007/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA, sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
município de Parnaíba (PI), através do seu Secretário E xecutivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 091/2012, tendo como Consumidor
Evangelista de Sousa Lima, inscrito no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 90298314304, e Fornecedora a
empresa Credbens (compra Premiada), inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o nº 10172396000108.
Assim sendo NOT IFICA o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Legal da empresa  acim a
citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital e no horário de
funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar defesa
administrativa, nos autos do Processo Administrativo  em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância,  o presente Edital será
afixado no átrio deste PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro  de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA EXECUTIVA DE PROTEÇÃO E

DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL n.º 008/2012 – PROCON MUNICIPAL PARNAIBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCON MUNICIPAL DE PARNAÍBA , sito à Rua José Basson, n.º 543, Bairro Centro,
m unicípio de Parnaíba (PI), através do seu Secretário Executivo Dr. Paulo Roberto Cardoso de
Sousa, com fundamento no Artigo 42, Parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 2.181/97, faz saber que
perante esse órgão, tramita processo administrativo sob o nº 092/2012,  tendo como Consumidora
Marilene dos Santos Machado , inscrito(a) no CPF/CNPJ/MF sob o n.º 77833031372, e
Fornecedora a empresa Credbens (compra Premiada), inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o nº
10172396000108. Assim sendo NOTIFICA o(a) Ilustríssimo(a) Senhor(a)  Representante Legal da
empresa  acima citada, para, no prazo de 10(dez) dias, a contar da data  de publicação des te edital e
no horário de funcionamento deste órgão, com expediente das 8:00 horas às 13:00 horas, apresentar
defesa administrativa, n os autos do Processo Administrativo em epígrafe.

E para que chegue ao conhecimento do interessado e não alegue ignorância, o presente Edital será
afixado no átrio des te PROCON MUNICIPAL DE PARNAIBA e publicado no Diário Oficial do
Município de PARNAIBA.

Parnaíba, 05 de setembro de 2012.

Paulo Roberto Cardoso de Sousa

Secretário Executivo
Procon Municipal Parnaiba

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO